

Agent Zelenskyj: Jak přišel k moci a kdo stojí za ním. Plán na zničení Ukrajiny (VIDEA CZ DAB + Přepis)

- CZ24 News | 8. srpna 2023

Ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj. Jak přišel k moci, jaké jsou síly, které skutečně stojí za ním a které mu dopomohly k moci? Více v tomto prvním díle série Agent Zelenskyj.

Přepis:

SR (Scott Ritter): Dobré odpoledne. Jmenuji se Scott Ritter. Dovolte mi se představit pro ty, kteří mě neznají. Jsem bývalý zpravodajský důstojník námořní pěchoty USA. Účastnil jsem se operace Pouštní bouře a sloužil jsem jako hlavní zbrojní inspektor OSN v Iráku. Zabývám se především mezinárodními vztahy a ozbrojenými konflikty. Všichni bychom měli vědět něco víc o člověku, který je za potlesku těch, které nazývám globální elitou, připraven bojovat do posledního Ukrajince - prezident Volodymyr Zelenskyj. Pane prezidente, vyšla o vás řada publikací, ale vše jakoby z webu zmizelo. Váš obraz je pečlivě spravován, a ne bezdůvodně. Hned jste pochopil, proč jsem tento dokument nazval Agent Zelenskyj, že? Začněme.

Moderátor: Měl jste mnoho filmových rolí. Která z nich je vaše nejoblíbenější?

VZ (Volodymyr Zelenskyj): Řekl bych, že Sluha národa je asi moje nejoblíbenější.

SR: Píše se rok 2015. Jedná se o premiéru první série seriálu Sluha národa. Podle titulků byl producentem Volodymyr Zelenskyj. Ve skutečnosti to ale neprodukoval sám. Není divu, že se taková role stala jednou z jeho nejoblíbenějších. Zelenskyj ztvárnil postavu hloupého Goloborodka, školního učitele dějepisu, který se stane prezidentem Ukrajiny.

I. Lopatonok: Chtěl bych tu situaci přirovnat například k situaci, kdy přijdete do letadla a usedáte na své místo. A teď vidíte, že člověk, co vypadá jako pilot, je oblečený jako pilot, který mluví jako pilot a zdraví cestující, ale kdo vůbec není pilot... kdo je herec, který hrál pilota a je zodpovědný za váš život.

SR: Před prezidentskými volbami nikdo neviděl jedinou tiskovku seriálového muže, vysílaly se jen rozhovory a videa. Umožňuje to přetočit a přepsat hloupou odpověď. Téměř všechny výroky Zelenského byly provedeny jménem filmového prezidenta Goloborodka.

VZ: Všem lidem, kteří se s námi chtějí hádat, aby rozdělili naši zemi, aby nás rozdělili podle barvy pleti, podle jazyka a tak dále, vám všem. Nemohu mluvit za sebe, protože jsem kulturní člověk. Tak ať to řekne jedna z postav známá všem, hloupý Goloborodko. A vy všichni ostatní, darebáci, jděte k čertu.

E. Denese: Ukrajinské obyvatelstvo se v tomto příběhu stalo předmětem manipulace. Vznik televizního seriálu Sluha národa, v němž byl připravován na svou roli, znamenal začátek vnucování představy lidem, že by mohl být potenciální hlavou státu. A poté kandidoval ve volbách. Byla to naprosto obratná manipulace.

SR: Závěrečná třetí série Sluhy národa vyšla pouhé čtyři dny před prvním kolem prezidentských voleb. Vasilij Goloborodko zvítězil, stal se hlavou země a proměnil ji v mocný a prosperující stát. Sakra... to je nejlepší předvolební kampaň v dějinách lidstva. A fungovalo to. V reálu, 21. dubna, Volodymyr Zelenskyj porazil Petra Porošenka se 73,23 % hlasů. Takový scénář nebyl vytvořen na Ukrajině, ani Ukrajinou. Tady v USA naši krajané jsou hlavou celé planety.

I. Lopatonok: Role Hollywoodu ve Washingtonu není ten, že tam rozhoduje, ale je to tvůrce myšlenek, konceptů. Takže když nápad dobře letí u diváků, můžete ten nápad zopakovat v reálném životě a politice. Takže to je podobnost v tom seriálu Sluha národa, a stejně tak ve filmu Hlava státu, kde šlo o černošského prezidenta, který pochází z Demokratické strany.

SR: Když to funguje, proč nezopakovat schéma v zemi blízké Rusku? A proč tam nezvolit někoho na stejném principu, někoho, kdo bezpodmínečně plní rozkazy.

M. Springmann: Pečlivě připravenou operaci jedné ze zpravodajských služeb nebo všech zpravodajských služeb v USA a NATO, aby se ujistily, že jejich člověk je ve vedení a bude dělat to, co mu řeknou, než někoho, kdo má vlastní nápady.

SR: Pečlivě připravenou operaci jedné ze zpravodajských agentur. Jaké to odhalení. Michaeli, děkuji ti za to. Umožňuje nám to podívat se na následující skutečnosti s pochopením toho, kdo za nimi stojí. Zjistíme, jak a s čí pomocí začal Washington prosazovat herce a komika Zelenského. KORUPCE PŘED VÁLKOU Ihor Valerijovyč Kolomojskyj. Máme nějakou spojitost?

VZ: Ano, samozřejmě. No, máme obchodní vztahy. Jsme televizní partneři. Všichni pracujeme pro těchto pět nebo šest rodin.

SR: Pět nebo šest rodin... to jsem znovu viděl film Kmotr? Jakoby Zelenskyj mluvil o mafii. A zdá se, že je to pravda. Ihor Kolomojskyj je miliardář a oligarcha. V současné době ho vyšetřuje americký federální soud kvůli praní špinavých peněz. Tehdy byl významnou osobností. I za oceánem.

A. Mishin: Kolomojskyj se v roce 2014 stává nekorunovaným králem Ukrajiny. Nejen guvernérem, nejen vládcem firmy Ukrnafta a šéfem banky, která je mnohem silnější než jakákoli státní banka. Stal se předním oligarchou.

SR: Proč bylo před osmi lety rozhodnuto, aby byl Kolomojskyj klíčovým hráčem v operaci, která měla přivést Zelenského k moci? Petro Porošenko v roce 2015 znárodnil jeho hlavní aktiva, jako je společnost Ukrnafta a později Privatbanku. Ve hře je nepochybně osobní vendeta. Kolomojskyj během prezidentských voleb s radostí kritizoval Porošenka na svém kanálu, zároveň aby podpořil Zelenského. Dá se říci, že to byl Kolomojskyj, kdo přivedl Zelenského k moci? Určitě ne. Pan Volodymyr má v zákulisí jiné loutkovodiče.

DG: Jste závislý na Ihoru Kolomojskym a mohlo by to znamenat, že po vašem vítězství v prezidentských volbách bude na Ukrajině vládnout Kolomojskyj?

VZ: Jsem naprosto nezávislý člověk, bez urážky, ale člověk, který by mě mohl ovládat, se ještě nenarodil.

I. Lopatonok: Kdyby Zelenskyj byl opravdu pod palcem Kolomojského, předpovídám, že Privatbanku by řídil znovu Kolomojskyj, ale to se nestalo. To znamená, že nemá žádnou povinnost dělat víc. Jen ho nepošle do vězení a to stačí Kolomojskému, aby mu byl za to vděčný. Potom začne hrát hru.

SR: V době, kdy Zelenskyj přišel k moci, jeho loutkovodiči mu už poskytli finanční polštář. Je pochybné, že si někdo vzpomněl na jeho výdělků z filmů.

E. Denese: Pokud jde o Zelenského a jeho nejbližšího okolí, důležité je také vzít v úvahu všechny manipulace a finanční podvody, které tento tým charakterizují. Zelenskyj jednak zatajil některé části svých podílů ve firmách před prezidentskými volbami. A pak zejména jeho mentor Kolomojskyj je použil k praní špinavých peněz.

SR: Prázdná slova? V žádném případě. Jak jsem již zmínil, budeme operovat s fakty. Na podzim roku 2021 investigativní novináři zveřejnili takzvané Pandora Papers. Bylo odhaleno téměř 12 milionů důvěrných dokumentů z finančních společností v různých zemích, včetně offshorových údajů o 35 světových lídrech. Volodymyr Zelenskyj a jeho partneři z kartelu 95 Studio byli mezi nimi. Ukrajinský prezident vlastní offshorové společnosti, včetně podílu v Maltex Multicapital. Zelenskyj vynechal tyto informace ve svém prohlášení, ale co je nejdůležitější, v letech 2012 až 2016, Kolomojskyj převedl 41 milionů dolarů na Zelenskyho offshore společnosti.

ED: V normální zemi by za takový trestný čin byl uvězněn.

SR: Ale toto je Ukrajina a Zelenskyj je jejím prezidentem. A podle offshorových dokumentů je velmi bohatým prezidentem. Plánujete využít státní rezidence?

VZ: Chlapci, ať nechají v těchto rezidencích bydlet nějaké děti. Jako nějaké prázdninové tábory pro lidi, kteří to opravdu potřebují.

SR: Podle mého názoru to zní roztomile, zvláště když se neví o rezidenci, kterou vlastní. Jste připraveni to zjistit? Tak pojďme na to. Za prvé, vila v Miami pro něj samotného stála 34 milionů dolarů. Byl jsem na Floridě a dokážu pochopit vkus ukrajinského prezidenta. Za druhé, dům v Izraeli pro jeho rodiče na břehu Středozemního moře má hodnotu 8 milionů dolarů. Evropa - Zelenskyj dává přednost Itálii, Toskánsku. Jedno z nejdražších letovisek v zemi. Forte Del Marmi.

Domy tam mají cenu zlata. V roce 2017 společně s manželkou si koupili vilu 600 metrů od moře. Podle prohlášení měla v té době hodnotu asi 3,8 milionu dolarů. Je to všechno? Vůbec ne. Z jihu se přesuneme na sever, nikoli na Sibiř, ale do londýnského centra na legendární Baker Street naproti Muzeu Sherlocka Holmese. Tam se nachází další Zelenského sídlo v hodnotě 3 milionů dolarů. Proč? Asi aby měl kde spát při návštěvě jeho majitelů s podáním hlášení. Ten byt koupil přes firmu jeho obchodního partnera Scheffera. Proto se mu říká Zelenskyho osobní peněženka.

Málem bych zapomněl na nemovitosti v Gruzii. Nový několikapatrový hotel ve městě Batumi. Možná se ptáte, co to je. Je to také přímořské letoviště. Apartmány jsou v rekonstrukci, s panoramatickými okny s výhledy na město a hory. Postaveny pro dobře situované lidi, nejméně pět apartmánů tu patří Zelenskému. Nakonec osada elitního obytného komplexu Emperor. Otevírá se tu nádherný výhled na Zelenského dům. Tady je a mořské pobřeží tam.

SR: Lvy, široké schodiště a sloupy. Na střeše je luxusní terasa, bazén a nádherný výhled na moře. Ale lidi, je to Krym, který je v současné době pod ruskou kontrolou. Zelenskyj tady udělal chybu a Rusové jistě přijdou na to, jak toho využít ve svůj prospěch. Zelenskyho byt byl zakoupen zde v roce 2013, těsně před takzvaným krymským jarem. Dnes může mít taková nemovitost hodnotu milion dolarů. V jeho prohlášení je však uvedena částka zhruba 164 000 dolarů.

O nemovitostech v Kyjevě nebo oficiální rezidenci hlavy republiky se snad ani nemusíme zmiňovat. I bez nich je to docela slušná sbírka vil, domů a bytů. Ukrajinský prezident však s jejich darováním dětem nespěchá, alespoň ne cizím dětem. Bohužel si musíme přiznat zjevné. Zelenskyj byl vždycky lakomý a chamtivý.

M. Azarov: Když jsem toho člověka viděl, jak pobíhá mezi stoly a vybírá spropitné, hrubě řečeno dělá komplimenty s ošklivým úsměvem, hned od té chvíle se mi zhnusil. Vystupoval na akcích, kde se

platilo už předem. Jeho skupina dostala zapláceno v hotovosti a on přesto pobíhal a vybíral peníze od stolů. To ukazovalo, jaký byl zpočátku. IL: Byl na návštěvě v Hollywoodu. Soukromě požádal o setkání a večeri se slavnými hollywoodskými hvězdami, jako je Leo DiCaprio. V soukromí, ne dle protokolu. Jako už úřadující prezident, který chce soukromě povečeřet s velkou hvězdou. To hodně vypovídá o jeho chamtivosti, o jeho egu.

SR: Hercům se promítá, že mají vily po celém světě a vydělávají velké peníze. To je jejich osobní věc. U prezidenta, který se prezentuje jako muž z lidu a bojovník proti korupci, jsou na místě otázky, zatímco skrývá špinavou historii praní peněz.

VZ: Tyto bájně ukrajinské silnice jsou postaveny a opraveny pouze v něčí bujné fantazii.

SR: Nejambicióznější projekt ukrajinského prezidenta se ukázal být největší pro zpronevěru. Zelenskyj na jaře 2020 slíbil, že během několika let postaví a opraví na Ukrajině 6500 kilometrů silnic. Na podzim ukrajinská generální prokuratura zjistila, že na tento velký stavební projekt šlo 129 miliard hřiven, ačkoli z rozpočtu země bylo vyčleněno pouze 127 miliard. Nejdřív mě napadlo, že Zelenskyj možná chce stavět silnice nejen ve své zemi, ale možná i v Polsku. Ale kdepak.

Jen 4000 kilometrů silnic stálo 120 miliard hřiven. Pro srovnání, v roce 2018 se na 3800 kilometrů silnic vydalo jen 40 miliard, takže náklady na kilometr se ztrojnásobily. Přitom významnou část tendrů vyhrály tytéž firmy. Chyběly finanční prostředky, ale silnice jsou posvátné. Proto na výstavbu bylo vyčleněno 100 miliard hřiven z covidového fondu, zatímco tisíce Ukrajinců umírali na virus. Kromě toho bylo utraceno také 62 miliard hřiven vyčleněných na léčbu rakovin. Přitom Ukrajina je na druhém místě v Evropě, pokud jde o onkologická onemocnění.

MA: Myslel jsem si, že tato systémová korupce vybudovaná Porošenkem na Ukrajině už nemůže být horší, ale Zelenskyj ho překonal. Neexistují žádné standardy, žádné zásady.

SR: V roce 2015 The Guardian označil Ukrajinu za nejzkorumpovanější zemi v Evropě. Řeknete si, to bylo před Zelenským. A co v roce 2023? Nic se nezměnilo. Zelenskyj stále krade a podvádí. Vzpomínáte si na jeho slova?

PŘEDPOKLADY PRO VÁLKU

VZ: Naším prvním úkolem je příměří v Donbasu. Ujišťuji vás, že udělám všechno pro to, aby naši hrdinové už neumírali.

SR: Neslyšel jsem ani slovo o civilistech v Donbasu. A vy určitě také ne. Zelenskyj mluvil o bojovnicích takzvané protiteroristické operace. V té době byla východní Ukrajina pod palbou už pět let. A proto byla slova o míru tak netrpělivě očekávána. Chtěl bych připomenout, že v roce 2014 došlo k převratu zvanému Majdan, došlo k němu samo od sebe bez cizí pomoci? Souhlasím s vámi. Není pochyb. Opozice se chopila moci s podporou různých radikálních pravicových hnutí.

Proti nové nelegální vládě se postavily východní a jižní regiony země, ale odpor byl brutálně potlačen. Dne 2. května 2014 ukrajinští nacionalisté upálili v Domě odborů v Oděse 48 lidí zaživa. Zelenskyj, populární herec na Ukrajině i v Rusku, měl tehdy nulovou reakci. Oděské události se však staly bodem, z něhož není návratu. Obyvatelé Donbasu se rozhodli oddělit od Ukrajiny a Kyjev v reakci na to prohlásil své občany za teroristy a nasadil proti nim armádu. Občanská válka časem přerostla v ozbrojený konflikt s Ruskem. Tomu všemu však předcházely rozsáhlé přípravy a podpora ze strany USA a západních zemí.

V. Nulandová: Od roku 1991, kdy se Ukrajina po rozpadu Sovětského svazu stala opět nezávislým

státem, investovaly Spojené státy do této země přibližně 5 miliard dolarů. A tyto peníze byly vynaloženy na podporu snah ukrajinského lidu mít silnou demokratickou vládu, která by zastupovala jeho zájmy.

SR: Vyústilo to ve zničená města, chaos a ztráty na životech na obou stranách konfliktu. V naší zemi je obvyklé ze všeho vinit Rusko. Ale co udělal sám Zelenskyj, aby této válce zabránil? Zprvce mohl realizovat minské dohody, které v roce 2014 podepsaly Rusko, Ukrajina, Německo a Francie. Jednou z rozhodujících podmínek míru bylo udělení zvláštního statusu Donbasu. Prosinec 2019, společná konference navazující na jednání normandského formátu.

V. Putin: Je samozřejmě nutné prodloužit termín dohody o zvláštním statusu některých regionů Donbasu a nakonec učinit tuto normu trvalou.

SR: Zde nastává okamžik pro Zelenského, aby splatil dluh za bohatství, za příchod k moci. Podívejte se na něj. Ani při projevu ruského prezidenta Putina neskrývá svůj úšklebek. Zřejmě už věděl, že minské dohody jsou jen provázkem, který zakrývá přípravy na válku mezi Ukrajinou a Ruskem v plném rozsahu. Co se týče Ruska a Donbasu, ti byli podvedeni od samého počátku. Zelenskyj i Petro Porošenko navíc toužili vstoupit nejen do EU, ale i do NATO.

Generální tajemník NATO Jens Stoltenberg už mnoho let slibuje, že Ukrajinu přijme. To samozřejmě dráždí a rozčiluje Rusko. Kdo chce mít u svého prahu stálou vojenskou hrozbu? Jako Američan bych z toho také nebyl nadšený. Například s čínskými vojenskými základnami na hranicích s Mexikem. Ale s Ruskem je to jiné. Obrátme proti němu Ukrajinu obrněnou do puntíku a pusťme ji do boje. Americký expert na zahraniční politiku James Jatras přesně hodnotí, co se děje.

Jatras: Naše politika směřuje k oslabení a zničení Ruska. Za tímto účelem nás Ukrajina zajímá, Ukrajina jako klacek, kterým můžeme Rusy mlátit, nemá to nic společného s Ukrajinou a Ukrajinci, kteří jsou v očích těchto vlád postradatelní.

SR: Ale zdá se, že ukrajinským úřadům je to úplně jedno. Kromě toho Zelenskyj a jeho tým přilévají olej do ohně.

VZ: Zahajují konzultace v rámci Budapešťského memoranda. Pokud se opět nebudou konat nebo jejich výsledky nezaručí bezpečnost naší země, Ukrajina bude mít plné právo se domnívat, že Budapešťské memorandum nefunguje. A všechna rozhodnutí balíčku z roku 1994 budou zpochybňována.

SR: Budapešťské memorandum je dohoda, na jejímž základě se Ukrajina vzdala jaderných zbraní výměnou za bezpečnostní záruky. V roce 1994 ho podepsalo Rusko, Spojené státy, Ukrajina a Velká Británie. Ukrajina musela souhlasit, protože neměla peníze na udržování jaderného arzenálu. A svět má štěstí, že to tak dopadlo.

DA: I kdybychom je nemohli udržovat, mohli bychom místo toho snížit jaderný potenciál. A mohli bychom je použít k vydírání celého světa, který by nám na jejich údržbu dával peníze.

SR: Představte si jadernou velmoc, která vydírá celý svět a požaduje peníze. Chtěli byste mít takového souseda? Určitě ne. Nikdo by nechtěl. Ukrajinský prezident prakticky deklaruje svou touhu získat zpět jaderné zbraně, a Rusko iniciuje speciální vojenskou operaci. Aby to došlo až sem, bylo třeba z Ukrajiny udělat nepřítele Ruska neboli antiruského nepřítele. MA: Šlo o to vytvořit nacistickou Ukrajinu, protože proti Rusku může bojovat jen nacistická Ukrajina. Jakýkoli jiný typ by však proti Rusku nikdy nebojoval. Potřebovali vybudovat nacistickou Ukrajinu.

SR: Po rozpadu Sovětského svazu se Ukrajina začala sytit nacionalismem. Juščenko se stal prvním

ukrajinským prezidentem vytvořený Západem. Dokonce i jeho osobní život byl zásluhou Ameriky. Musím ocenit náš systém. Víme, co je to vynikající práce. Vysoce postavená pracovnice amerického ministerstva zahraničí Catherine Chumachenková v 90. letech přijela pracovně do Kyjeva. Už jako dítě, stejně jako mnoho dalších dětí v diaspoře, prošla skautským táborem plus, o tom vám řeknu víc později. Pak se stala členkou neonacistické organizace Národní aliance.

AM: Zpočátku si Chumachenková hledala manžela mezi vedoucími pracovníky, který by mohl skutečně vést Ukrajinu. Tak požádala asistenta Juščenka, aby ji dostal poblíž Juščenka v letadle směřujícího z Kyjeva do Washingtonu. Devět hodin po letu byl naprosto zamilovaný, opustil své dvě děti a manželku.

SR: V tu chvíli se setrvačnick roztočil s novou silou. Zelenskyj pod pečlivým diktátem dokončuje krvavý plán. Juščenko byl první, kdo z nacionalismu a rusofobie udělal ideologii Ukrajiny na státní úrovni. V roce 2006 rehabilitoval nacionalistickou ukrajinskou organizaci UNUPA, která za druhé světové války popravovala Poláky a Židy. V roce 2010 udělil tituly hrdinů Ukrajiny fašistickým kolaborantům. Stepan Bandera a Roman Šuchevyč. Dokonce pohrozil vyhnáním ruské černomořské flotily z Krymu. Juščenko v podstatě přetrhal vazby s Ruskem a dal naší zemi bílé šek. Možná se mě znovu zeptáte, jestli si se mnou mysl hraje.

V. Prozorov: V té době byla jedna z kanceláří v budově SBU přidělena pracovníkům CIA. Docházelo dokonce k anekdotickým případům, kdy americký velvyslanec spolu se svým doprovodem předával diplomy absolventům akademie SBU. A byli tam i zástupci amerických zpravodajských služeb.

SR: Juščenko v roce 2010 prohrál volby s Viktorem Janukovyčem, nový prezident zbavil Bandery a Šuchevyče jejich hrdinských titulů a snažil se obnovit vztahy s Ruskem. Ale udělat z Ukrajiny protiruský stát bylo jen otázkou času. Pojdme hlouběji. Společný institut amerického a německého ministerstva obrany dříve školil zpravodajské agenty. Od roku 1993 školili politické elity jako specialisty z různých zemí na podporu demokracie – to je oficiální verze.

AM: Zaměřovali se na vyhledávání vhodných agentů, jak přitáhnout lidi k aktivní pozici ke konfrontaci. Všichni bezpečnostní činitelé a vojenský personál byl rekrutován prostřednictvím Marshallova centra.

SR: Absolventi institutu – ministři, velvyslanci, poslanci a poradci. 14 000 významných lidí ze 157 zemí, včetně Ukrajinců. Program se skládá z přednášek, seminářů, stáží na významných univerzitách v západní Evropě a USA, příjmů a návštěv muzeí, ale hlavní je kariérní postup v jejich vlasti. Tohle zjistil ukrajinský politolog Andriy Mishin. V roce 1998 pracoval na ukrajinském ministerstvu zahraničních věcí a připravoval důležitou dohodu s Ruskem. Týkala se vojensko-politické spolupráce.

A. Mishin: Západ nám všemožně radil, abychom toto téma odstranili. Ale opět trvali na odstranění dvojího občanství mezi Ruskem a Ukrajinou, a náměstek ministra řekl, že politický poradce velvyslanectví Spojených států na Ukrajině se chtěl se mnou setkat.

SR: Andriy Mishin zastával pouze funkci druhého tajemníka. Politický poradce byl o několik hodností výše, což je neobvyklé. Ale rozhovor se ukázal ještě bizarnější.

AM: Vše začalo podivnou otázkou: Andriji, chápete, že se Rusko brzy rozpadne? Jak? Povídá: No vidíte, jak verbují, jak provokují. Bylo tu Čečensko a bude tu další Čečensko, možná Sibiřská republika a Tádžikistán. Je to jako trychtýř, stejně jako se rozpadl Sovětský svaz. Každý může být vtažen do tohoto trychtýře. Proto by Ukrajina měla vstoupit do NATO. Máme velký zájem o mladou generaci politiků a bezpečnostních činitelů, kteří by s námi mohli pracovat.

SR: Později se Mishin dostal do Moldavska, Švýcarska, Itálie, Gruzie, USA jménem Marshallova

centra. Přednášeli o mezinárodních konfliktech a vojensko-patriotické výchově a poskytovali mu analytickou literaturu. Výměnou za to vyžadovali krátké zprávy o společensko-politické situaci na Ukrajině a přípravu přednášek pro americké vojáky, speciální agenty a diplomaty. Všechna témata se týkala Ruska a bývalých sovětských republik.

Po Majdanu v roce 2014 se Marshallovo centrum stalo mekkou pro nejvyšší ukrajinské úředníky a vojenský personál. Zde je jeden z dopisů z Marshallova centra adresovaný předsedovi Bezpečnostní služby Ukrajiny Valentinu Nalivaichenkovi. Je to pozvánka na seminář o strategickém rozvoji Ukrajiny. Studenty jsou ukrajinští ministři a generálové, instruktoři, zástupci zpravodajských služeb, ze Spojených států a Velké Británie.

VP: Myslím, že 100 % vysoce postavených ukrajinských představitelů tak či onak prošlo školením v tomto centru. V podstatě školili lidi s jediným úkolem, a to čelit Ruské federaci nyní nebo v budoucnu výhradně za tímto účelem.

ZELENSKÉHO PR

SR: Jedna ze sérií seriálu Sluha národa je věnována prezidentským volbám. Kandidát Goloborodko najal profesionálního PR specialistu a později ho vyhodil. A spolu s týmem přátel vyvíjí a vede svou volební kampaň. Udělal prezidentský kandidát Zelenskyj totéž? Jistě, že ne. Jeho volební štáb tajně spolupracoval s washingtonskou lobbistickou agenturou Signal Group. Ta měla za úkol zprostředkovat setkání Zelenského, Trumpovou administrativou a členy Kongresu. Zelenského štáb toto spojení popřel.

Zde ale vidíte smlouvu o poskytování služeb a zpráva Signal Group pro americké ministerstvo spravedlnosti uvádí, že jim Zelenskyj zaplatil téměř 70 tisíc dolarů. Docela přijatelné pro prezidentství, ne? Možná, že herec peníze ušetřil. Možná mu dali dobrou slevu na své PR služby. Zelenskyj se však chtěl zavděčit americkým a britským úřadům. Proto se po volbách počet zahraničních PR agentur zvýšil. Tohle je Andrew Mack, od listopadu 2019 je externím poradcem Zelenského. Je americký občan a potomek ukrajinských přistěhovalců.

Ředitel lobbistické firmy SKDK, Stephen Krupin, bývalý autor projevů Obamy, nyní pracuje pro Zelenského. Shai Franklin založil lobbistickou firmu Your Global Strategy, buduje mosty mezi ukrajinskou vládou a americkými starosty. Zdá se, že jeden z těchto lidí měl prsty v docela hrozném nápadu. Řeč je o focení uprostřed válečných akcí. Hlavní postavou focení je první dáma Ukrajiny Olena Zelenska. Zoufalá žena po boku statečného manžela. Zelenskyj jako obvykle vypadá neoholeně a přísně. Jeho vojenský styl doplňuje luxusním oblečením své ženy. Všimněte si, jak dobře nosí kabát Louie Vuittona za 7 800 dolarů. Komparzisté mají na sobě uniformy od vojenské značky 5.11 multicam. Průměrná cena se pohybuje kolem 8 tisíc dolarů.

Fotila velmi známá a drahá fotografka Annie Leibovitzová. V minulosti pracovala s Johnem Lennonem a Demi Moore. Její honorář za jeden den činí 75 000 dolarů. Je samozřejmé, že tým stylistů, vizážistů a novinářů jistě nepracoval zadarmo. Kdo zapomněl, v této době trpí a umírají nevinní lidé, země je zdevastovaná a silně závislá na zahraniční pomoci. Z tohoto důvodu se focení nelíbilo některým Ukrajincům a cizincům. Někteří dokonce Zelenského focení přirovnávali k fotografiím Adolfa Hitlera a Evy Braunové. To vše je součástí platby za Zelenského práci jako agenta ve službách americké a britské koruny.

SETKÁNÍ SE ŠÉFEM MI6

VZ: Měli jsme schůzku v kanceláři MI6. Bohužel nemohu prozradit všechny informace. Jde o státní

záležitost.

SR: Podzim 2020. Ukrajinská média se náhodou, nebo možná ne, dozvěděla o Zelenského tajné schůzce s Richardem Moorem, šéfem MI6, a to ne kdekoliv, ale v sídle britské zpravodajské služby. Podle prezidenta šlo na schůzce o ochranu suverenity Ukrajiny.

E. Denese: Ano, setkání Zelenského je něco nového... protože... pokud se podíváme na druhou světovou válku, na studenou válku, nikdy jsme neměli skutečné schůzky mezi vůdcem země ve válečném stavu a skupinou představitelů zpravodajských služeb.

SR: Jako agent tajné služby bych vám rád řekl, že existují normy slušnosti a protokolu. Když je prezident suverénní země na cizím území, měl by se setkat se svým protějškem. Jedinou výjimkou je, když na Ukrajinu přijede sám šéf rozvědky, aby se setkal se Zelenským.

AM: Sestoupit na nejnižší úroveň, k šéfovi zpravodajské služby, není pouhým přiznáním viny... v té chvíli se dotyčný stává skutečným profesionálním agentem. Je jasné, že s jedním agentem pracuje vždy jeden průvodce. V případě Zelenského se jeho přímým průvodce stal šéf MI6 Richard Moore.

SR: Věřte mým zkušenostem, že nemůžete jen tak někoho donutit, aby pracoval jako agent, bez háčku nebo podstatných důvodů. Pokud bychom sledovali události, které vedly k tomuto setkání, najdeme je. Britská rozvědka v létě 2020 málem zajala mezinárodně proslulé členy Wagnerovy skupiny. Wagnerovci převzali Bachmut nebo třeba Palmyru v Sýrii.

Významně zasahovali do šíření britské politiky v Africe. Žoldáci proklouzli přímo pod nosem MI6, ať už je to pravda, nebo ne, prý se operace nepovedla kvůli kanceláři prezidenta Ukrajiny. Někdo zavolal a varoval je. Teď už nikdo nezjistí, jestli to byla chyba, vypočítavost, nebo hloupost. Proto se Richard Moore neobtěžoval s vyšetřováním. Předvolali si Zelenského, aby mu ukázali jeho místo, a zároveň projednali míru jeho nezávislosti a svobody na Ukrajině.

VZ: Očekávají od nás návrhy o nezávislých médiích. Jsou připraveni je společně s Ukrajinou financovat, aby poskytli Ukrajině informace, které odpovídají hlavní otázce. Ochrany svobody a lidských práv a především ochranu informací, které hájí naši zemi.

SR: Všichni tomu rozumí. Úřad MI6 dal ukrajinskému prezidentovi přesný pokyn. Jde o to, že po Majdanu v roce 2014 existuje poměrně hodně ukrajinských opozičních médií. Ta samozřejmě bránila vytváření obrazu Ruska jako nepřitele západních zemí. Bylo rozhodnuto skoncovat s disentem Zelenského rukopisem. A aby se prezident nenudil a pomohl mu procvičit angličtinu, obklopila ho britská ochranka. To bylo na jaře 2022 uprostřed války v Buči. Podívejte se na ty scény.

Vidíte nášivku na rukávu jednoho z nich u Zelenského? Ukrajinská vlajka je vzhůru nohama. Místního by za to na místě zastřelili, ale tenhle chlap je v pořádku. Víte proč? Má právo na to – je cizinec, jako všichni ostatní kolem Zelenského. Soudě podle výslovnosti, jsou to Britové.

AM: Jak vidíme, Zelenského ochranka se skládá z Britů, docela podivuhodného, protože máme takzvanou devátou správu, prezidentovu ochranku s 1800 profesionálními vojenskými chlapíky, speciálními jednotkami a bojovými plavci.

SR: No, není se čemu divit. Zaprvé, britské zpravodajské služby nejspíš Zelenskému pomohly s divadelní scénou v Buči. Zadruhé Britové sledují každý krok svého agenta i během setkání s papežem. Ach, tato epizoda si zaslouží zvláštní pozornost, připadala mi jako setkání kněze s ďáblem. Sami posuďte. Zelenskyj šel do Vatikánu v černé mikině se znakem ukrajinské nacionalistické organizace UNO. Papeži daroval ikonu s černou siluetou místo Krista, což je vyloženě satanismus podle církevních táborů. Před hostitelem se svalil na židli. Pro neznalé je to hrubé porušení etikety. A

papeži Františkovi a mírumilovným iniciativám příliš pozornosti nevěnoval.

Celá tato komedie byla rozptýlením. Ústřední komunikace Zelenského se odehrávala nikoliv v papežově kanceláři, ale ve vedlejší místnosti, bez účasti papeže Františka, ale za účasti ministra zahraničí věcí Svatého stolce, arcibiskupa Paula Richarda Gallaghery, rodilého Brita, jehož kardinálové vedou na Ukrajině mocnou propagandu. Ukrajinský prezident hovořil s Gallagherem téměř hodinu a půl. Hlavním detailem však je, že u setkání ve Vatikánu byl přítomen i šéf MI6 Richard Moore. Možná tato skutečnost vysvětluje rekordní kolonu vůdce nezávislé Ukrajiny, přes 20 aut.

IL: Aby bylo jisté, že ten chlapík neudělá nějaký podraz, aby se náhle neusmířil s Vladimírem Putinem, ve Velké Británii vzali jako rukojmí jeho děti a manželku. To je další bezpečnostní vrstva pro pány loutek.

SR: Jak je možné přeprogramovat celou zemi a její obyvatele proti Rusku? Jak to Ukrajina nyní splácí? Více vám řeknu v příštím díle. Právě jsme začali.

Ukrajinský prezident Zelenskyj „dostal“ 10 klíčových úkolů na zničení Ukrajiny od svých západních loutkovodičů Které to jsou a kdo skutečně tahá za nitky Zelenského? Více v druhé části vyšetřování Scotta Rittera.

Přepis

SR: Jmenuji se Scott Ritter. V prvním díle jsem vám řekl, jak se Volodymyr Zelenskyj dostal k moci, kdo ve skutečnosti je a kdo ho naverboval. Každý ví, že agenti dostávají úkoly. Zelenskyj není výjimkou. V jeho případě však jde spíše o dluhy ze závazků, které nelze ignorovat. Jako dohoda s ďáblem. Za čtyři roky prezidentování splnil nebo dovedl do konce alespoň 10 důležitých úkolů, z nichž každý v různé míře přispěl ke zničení Ukrajiny. Dnes si je všechny podrobně rozebereme.

RUSKÝ JAZYK

Takže úkol číslo jedna, odstranit ruštinu.

VZ (2014): Pokud lidé na východě a na Krymu chtějí mluvit rusky, nechme je na pokoji, poskytneme jim možnost mluvit rusky na legálním základě. Jazyk by nikdy neměl rozdělovat naši vlast.

SR: Rok 2014. Slova tohoto šarmantního chlapíka v tričku rezonovala u mnoha lidí na Ukrajině, nejen u Rusů. Bylo také mnoho Ukrajinců, kteří mluvili rusky v obavách z jejího zákazu. Tyto obavy měly své důvody. Bezprostředně po protestech na Majdanu se ukrajinský parlament rozhodl zrušit zákon o zásadách státní jazykové politiky.

Tento zákon platil od roku 2012 a přiznával ruskému jazyku regionální status v oblastech, kde byl mateřským jazykem alespoň pro 10 % obyvatel. Zrušení tohoto zákona se stalo jedním z důvodů odtržení Krymu a občanské války v oblasti Donbasu. Mezitím sám Zelenskyj vždy mluvil rusky a hlavně ji dlouhá léta hájil, dokud se nestal prezidentem. Zelenskyj v roce 2020 učinil všechny školy na Ukrajině pouze s ukrajinským jazykem. V USA se dokumenty a webové stránky vytvářejí ve dvou jazycích, v angličtině a španělštině. Existuje mnoho škol se španělštinou a nikdo je nenutí přecházet na angličtinu.

To je pochopitelné, co na tom není pochopitelné, proč je na Ukrajině druhým jazykem angličtina a ne

ruština? Je tam mnoho Angličanů, Američanů nebo Australanů?

ED: Největší nesrovnalost v tom, co říká Zelenskyj a kyjevská vláda, spočívá v tom, že po zahájení občanské války v roce 2014, kdy se snažili omezit a zakázat používání rodného jazyka obyvatelům Donbasu, nyní říkají, sjednotíme všechna území do jednoho národa. To, co se dnes děje v Donbasu, je však pokus západoukrajinců, Haličů a protirusky naladěných lidí o etnické čistky. To představuje skutečný problém a tento aspekt se na Západě často zamlčuje.

SR: Nejenže se o něm mlčí, ale Západ ho také podporuje a Zelenskyj se rád snaží. Od ledna 2021 celý sektor služeb v zemi přešel na ukrajinštinu. Zelenskyj kdysi nazval Ukrajinu centrem a srdcem Evropy. Zdá se mi, že se s těmi orgány spletl, je bezcitné porušovat práva 12,5 milionů vlastních občanů. Ústavní soud země v létě 2021 potvrdil zákon o ukrajinském jazyce. Za porušení tohoto zákona hrozí pokuty. Jak může někdo tak nenávidět vlastní lidi, že je trestá za jejich rodný jazyk? Však se podívejte na toto video. Zelenskyj usilovně a pilně předstírá, že zapomněl ruštinu.

VZ: Uvnitř města je nepochybně humanitární katastrofa. Protože získat jídlo... a léky... Sestavují se seznamy. Naši lidé, vojáci, dávají dohromady seznamy. Všichni, kdo jsou v zajetí.... ano... všichni, kdo jsou v zajetí...

SR: Snad mu někdo řekne, že je to nechutná hra, která nepřesvědčí ani dítě. Další a druhý závazek takového typu vůči západním loutkovodičům bylo finalizování rozdělení církve.

ROZDĚLENÍ V UKRAJINSKÉ PRAVOSLAVNÉ CÍRKVI

Kufr! Vlaková stanice! Rusko!

SR: Duben 2023. Obléhání kyjevskopečerské lávry. To, co vidíte, je výsledkem dlouhé a usilovné práce mé země USA. Prosinec 2018, Pravoslavná církev na Ukrajině neboli OCU vznikla na Ukrajině s podporou Petra Porošenka a Spojených států. Někdo by se mohl ptát, proč? V zemi již existovala Ukrajinská pravoslavná církev moskevského patriarchy. Ale zřejmě termín Moskva byl pro ukrajinské úřady významnou překážkou k modlitbě. Proto si vytvořily vlastní církev s vlastním Tomosem. V roce 2019 obdržela OCU od konstantinopolského ekumenického patriarchy dekret, který jim přiznává autokefalii, tedy nezávislost na Ruské pravoslavné církvi.

JJ: Formálně zůstává součástí Ruské pravoslavné církve až na tuto formalitu. Všechno, o co by případně Kyjev mohl požádat, bylo Moskvou uděleno. Tomos vydaný z Konstantinopole je úplně jiná věc. Údajná autokefalie, ale pod kontrolou Konstantinopole. Téměř každý detail církevního života v rámci tzv. schizmatické církve musí být schválen patriarchou Bartolomějem, který je ovšem sám pak pod kontrolou ministerstva zahraničí a CIA.

SR: Šéf OCU, Sergei Epifanius Domico, začal přijímat časté návštěvy amerických hostů. V roce 2019 se s ním přišel setkat William Taylor pověřený záležitostmi na Ukrajině. V lednu 2020 jej navštívil bývalý ředitel CIA a ministr zahraničí USA Mike Pompeo. Účel této návštěvy bude jím odhalen o něco později.

Pompeo: „Ujistil jsem se, aby USA podpořily mezinárodní uznání pravoslavné církve na Ukrajině a pomohly Metropolitovi uniknout ruskému vlivu.“

SR: Epifanius za to udělil Miku Pompeovi medaili. Následovalo setkání s Kurtem Volkerem, bývalým vyslancem USA pro Ukrajinu. Následovalo setkání s americkým ministrem zahraničí Blinkenem. Schůzka připomínala jednání ministra zahraničních věcí. Američané využívají Zelenského k dokončení rozdělení ukrajinských pravoslavných věřících na správnou a špatnou frakci. Ti správní

navštěvovali svatostánky nové církve, zatímco s pomocí ukrajinských úřadů zabrali chrámy kanonické církve a vyhnali kněze. Nakonec se situace vyhrotila až ke Kyjevskopečerské lávře.

Co vím, jedná se o jednu z nejvýznamnějších starobylých pravoslavných svatyní starých více než 1000 let. Bohužel tato svatyně byla pod správou mnichů z kanonické pravoslavné církve moskevského patriarchátu. Ministerstvo kultury Ukrajiny rozhodlo, že se jedná o kacířství, a vypovědělo smlouvu o pronájmu. Bezpečnostní složky a nacionalisté obléhaly hradby svatyně. Kanonické ukrajinské pravoslavné církvi hrozí zákaz a Volodymyr Zelenskyj ve svých projevech nadále trénuje své přesvědčovací schopnosti.

VZ: Dnes byl učiněn další krok k posílení duchovní nezávislosti našich států a k ochraně naší společnosti před starými a cynickými manipulacemi Moskvy s náboženstvím. Ukrajina je územím největší náboženské svobody v naší části Evropy.

JJ: Velmi úspěšně se podařilo vytvořit jakousi falešnou a umělou ukrajinskou identitu, která je nepřátelská vůči Rusku a která se vymezuje vůči ruské identitě. Trochu se rozrostla v době sovětské, ale skutečně využila poslední období od roku 1991, kdy se Ukrajina stala nezávislým státem.

SR: V této náhradě ukrajinské identity, společné kořeny jsou vytrhávány a společné svatyně jsou porušovány. Velké vítězství nad nacisty v letech 1941-45 vždy spojoval tento národ. Dokonce i Zelenskyj to nedávno připomněl.

VZ: Víte, můj dědeček, bratři Semenovi a jejich rodiny byli zabiti nacisty. Tehdy můj dědeček byl na frontě. Nakonec vydržel celou válku a vrátil se jako vítěz.

SR: Zelenského dědeček Semen Ivanovič velel za Velké vlastenecké války minometné četě. Lidé jako Semen Zelenskyj byli v sovětské Ukrajině oslavováni pomníky na pamětních místech. Avšak za vlády Volodymyra Zelenského všechny tyto pomníky byly zničeny, stejně jako tomu bylo ve 40. letech za Hitlera.

PŘEPISOVÁNÍ HISTORIE

Přepisování historie se stalo třetím testem pro Zelenského. Den vítězství 9. května byl prezidentem Ukrajiny nahrazen Dnem Evropy.

Pokud zůstane u moci o něco déle, jsem si jist, že Ukrajinci začnou slavit 4. červenec, Den nezávislosti Spojených států, společně s námi. Byl jsem svědkem toho, jak na Západě se začátkem speciální operace zrušili všechno ruské. Vlajky, básníci, umělci, hudebníci, to všechno bylo zakázáno. Jsem přesvědčen, že to byla plánovaná kampaň. Totéž se stalo na Ukrajině. A stalo se to dalším nástrojem rozdělení.

VZ: Chci odstranit Lenina a místo něj dát někoho, koho budou všichni v zemi obdivovat. Literárními postavami, rozhodně ne politiky. Co vám v tom brání? Bulgakov, Ukrajinec. Jestli se chceš otřít o souseda, tak si tam dej Gougla.

SR: Gougl, Bulgakov. Pod vedením Zelenského byl Bulgakov oficiálně označen za rusofoba a jeho pamětní deska byla odstraněna ze zdi univerzity v Kyjevě. Spisovatel Nikolaj Ostroskij, který pochází z Ukrajiny, mu také nevyhovoval. Vědec Michael Lovinos, spisovatel Maxim Gorkij a konečně Alexandr Puškin, velký spisovatel byl ten, kdo ukrajinské úřady urážel nejvíce. Ale co svoboda slova a média? To byla právě otázka, kterou šéf MI6 probíral se Zelenským během osobního setkání v Londýně. Tam byl Zelenskyj pověřen úkolem číslo čtyři.

UKRAJINA ZAKÁZALA DOMÁCÍ TV KANÁLY

VZ: Já osobně jsem zastáncem svobody slova, a vy to dobře víte. Nikdy v životě nezavřu žádný kanál. Nemám na to právo. Nemám k tomu pravomoc.

SR: Jen o rok a půl později, s plným přesvědčením a předloženými okolnostmi, V návaznosti na učení Stanislavského učinil následující prohlášení. VZ: Tato trojice kanálů obsahuje mluvící armády, které vás velmi profesionálně oklamaly a vymyly vám mozek.

SR: Dne 3. února 2021 byly vypnuty tři ukrajinské televizní kanály ZIK, NewsOne a 112. Rozhodnutí přijala Rada národní bezpečnosti a obrany na příkaz Zelenského.

VZ: Svoboda slova ani podnikání v médiích na Ukrajině ohroženy nejsou.

SR: Znovu zopakuji tato slova, svoboda slova ohrožena není. To bylo řečeno v den, kdy byly zrušeny tři televizní kanály. O rok později Zelenskyj splnil další závazek. Říkejme tomu úkol číslo pět. Zakázal opozici.

VZ: Určité činnosti politických stran jsou pozastaveny v době válečného stavu.

SR: Dne 20. března 2022 Rada národní bezpečnosti a obrany Ukrajiny na příkaz Zelenského zakázala 11 opozičních stran. Nikdo na Ukrajině nenamítal pohřbu svobody slova. Ti, kteří namítali, byli buď zabiti, zatčeni, či uprchli ze země.

VZ (2019): Bylo nám řečeno, že za Zelenského bude dolar stát 45. Že na Ukrajině bude chaos, bude válka, ale nic z toho se nestalo. Donbas.

SR: Zelenskyj není velký věštec. I když v roce 2019 nebyl vydán rozkaz o organizaci výcviku pro praporní taktickou skupinu čtvrté operační brigády k plnění bojových speciálních úkolů v operaci Společných sil, jako součástí ozbrojených sil ukrajinské brigády. Jedná se o tajný dokument potvrzující přípravu Ukrajiny na útok na Donbas v březnu 2022. Důkazy lze nalézt i v dalších dokumentech, včetně nové vojenské strategie schválené Zelenským po schůzce v MI6.

AM: Vidíme slova z oxfordského slovníku a termín existenční hrozba, který nikdy předtím nebyl použit. Také vůbec poprvé v tomto dokumentu vidíme využití obyvatelstva jako lidského štítu. V dokumentech bylo uvedeno, že Ukrajina by se měla připravit na aktivní útočné akce k osvobození Donbasu. Bylo jasné, že se plánuje válka do posledního Ukrajince.

SR: Jak je vidět, provokace byla úspěšná. Rusko udeřilo o několik dní dříve než Ukrajina. A Zelenskyj byl zaskočen a vyděšen.

KAMUFLÁŽ

N. Bennett: Na cestě do Kremlu jsem zavolaal Zelenskému a řekl: Poslyšte, právě jsem se vrátil z jednání. Putin nemá v úmyslu vás zabít. Zelenskyj se zeptal: Jste si jistý? A já na to: Na 100 % jistý. O dvě hodiny později se Zelenskyj vrátil do své kanceláře a nahrál video, kde říká: Nebojím se. VZ: Všichni jsou na svém místě. Všichni pracujeme.

SR: Prezident neopouští Kyjev a zůstává s lidmi... možná bude konečně oceněn Oscarem. Vždyť se snaží, jak nejlépe umí, zejména v tomto videu.

VZ: Tady žiju. Je tohle prezidentská postel? Byl jste tady 24.?

VZ: Ano. Taky jsme šli dolů do protiatomového krytu.

SR: Při pohledu na maličkou místnost si člověk nemůže pomoci a s prezidentem soucítí. Ten chudák žije a pracuje v ryze spartánských podmínkách.

VZ: Tak tady bydlím já.

N: Dá se říct, že tohle je váš domov?

VZ: Je to můj domov. Bydlím tu už rok.

SR: Skoro jsem tomu uvěřil. Bohužel, hlava Ukrajiny zase lhala.

MA: Je tam dobře vybavený protiatomový kryt. Byl postaven za sovětské éry, kdy Sovětský svaz čelil reálné jaderné hrozbě. Jedná se o dlouhodobé zařízení, které umožňovalo fungování všech členů aparátu, nikoliv jen jednoho jednotlivce. Takže tam nejsou žádné malé místnosti. Samozřejmě zinscenovat se dá všechno.

SR: Koho zajímá pravda, když všichni sledují tragikomedii v hlavní roli se Zelenským? První, co jeho PR tým po 24. únoru 2022 udělal, byla nová image ve vojenském stylu, jakoby se prezident právě vrátil z frontové linie. Neoholený pohled, propadlý obličej kvůli bezesným nocím tvrdé práce.

Nicméně, narkologové by řekli, že všechny známky zneužívání kokainu u něj jsou zřejmé, neustálé čichání, nepřiměřené reakce. Řeč je výhradně ze čtecího zařízení. Britští odborníci však přijali preventivní opatření. Vytvořili hologram ukrajinského prezidenta. Všechny tyto technologické možnosti mohou změnit veřejný život.

SR: Jeho závislost se dá vysvětlit. To je v herecké branži, z jaké Zelelenskyj pochází, běžné. Ukrajinský prezident bohužel pro zemi nejenže neskončil, ale zřejmě se nechal unést. Všechno to začalo marihuanou. VZ: Lékařská marihuana je podle mého názoru normální. Prodává se v malém množství po kapkách.

SR: Zelenskyj v roce 2020 navrhuje legalizaci konopí v zemi. Tehdy se jeho návrh nedostal dál. Vše se však změnilo, když začala válka. Není žádným tajemstvím, že ukrajinští vojáci se před odchodem do boje zhulí. A tráva je nejméně škodlivá látka, kterou konzumují.

Mají v tomto ohledu ke komu vzhlížet. To se americkým a britským zpravodajským službám velmi zamlouvá. Byl by hřích nevyužít drogově závislého prezidenta pro své účely. Předpokládám, že západní loutkovodiči mu dodávají nejčistší drogy. Připomíná to opiové války, kdy Anglie v zájmu prosazení svých zájmů přiměla k závislosti na drogách téměř všechny čínské elity.

Nemohu mluvit za celý Zelenského okruh nejbližších. Ale on sám stačil k tomu, aby dokázal to, co by se střizlivému člověku nikdy nepodařilo. Například proměnit zemi v experimentální hřiště a přesvědčit ostatní, že je to skvělé.

OZ: Nás zajímá testování moderních systémů v boji proti nepříteli. A zveme výrobce zbraní, aby zde testovali nové výrobky. Takže si myslím, že pro naše partnery v Polsku, USA, Francii, Německu je to dobrá příležitost k testování techniky.

VOJENSKÉ BIOLABORATOŘE

SR: Šestým cílem, který Zelenskyj dostal za úkol, bylo proměnit Ukrajinu v testovací pole. Nejen pro zbraně, ale také pro pokusy na lidech. V roce 2005 byla v zemi zřízena Agentura pro snižování

obránných hrozeb neboli DTRA. Je to projekt amerického ministerstva obrany a jedním z jejích úkolů je studovat biologické hrozby, včetně smrtících virů a bakterií.

VP: Americká strana se od roku 2005 podílí na úpravách ukrajinských laboratoří. Výběrem a školením personálu. A postupně prosazuje své zájmy, cíle a úkoly v oblasti výzkumu. Přibližují se starému sovětskému vývoji. Sbírka patogenů a kmenů na Ukrajině, která zůstala ze Sovětského svazu, byla odhadnuta na 2 miliardy dolarů. Americká strana udělala vše pro to, aby tuto sbírku získala.

SR: DTRA po Majdanu rozšířila své operace na Ukrajině za pomoci americké občanky Eleny Suprunové, dcery ukrajinských emigrantů. Na Ukrajině sloužila jako úřadující ministryně zdravotnictví. Suprunová Američanům otevřela dveře všech biolaboratoří v zemi a dokonce povolila zřízení nových. Od té chvíle začaly masové experimenty na ukrajinských civilistech i vojenském personálu. V dokumentech DTRA se objevila nová zkratka UP, což znamená „ukrajinský projekt“.

VP: Genetické vzorky byly odebírány ve velkém množství od 4000 vojáků ukrajinské armády z různých oblastí země. Severu, jihu, západu, východu, včetně Kyjeva, Oděsy, Charkova a Lvovu. 1000 jedinců v každém městě účastnících se tohoto dárcovství krve. Jednalo se o součást projektu UP AID. Oficiálně byl prezentován s dobročinnými úmysly, a sice zjistit odolnost lidského organismu vůči specifickým patogenům v závislosti na regionu země.

SR: Podle některých zpráv přibližně 20 ukrajinských vojáků v lednu 2016 v Charkově zemřelo během dvou dnů na virus podobný chřipce. Dalších 200 vojáků bylo hospitalizováno.

EB: Rozvědka Doněcké lidové republiky již dříve informovala o výzkumných aktivitách, na nichž se podíleli američtí vojenští specialisté. Výzkum probíhal v uzavřené laboratoři umístěné ve vesnici Chelkostancia. Ta se nachází 30 kilometrů od města Charkov. Podle našich informací došlo k úniku kalifornského kmene smrtící chřipky právě odtud.

SR: Od tohoto dne se Ukrajina proměnila v Petriho misku, byly zde zaznamenány epidemie cholery, hepatitidy a botulismu. Ale co byste pro vědu neudělali, zvláště v cizí zemi. Proto v roce 2020 vydala DTRA na výzkum na Ukrajině dalších 80 milionů dolarů.

VP: Nepřišel by příkaz amerického ministra obrany, aby se na ukrajinském území prováděly práce na vývoji geneticky cílených biologických zbraní. Bylo však možné, že by napsali, aby byl proveden výzkum zaměřený na účinnější boj proti některým nemocem, jako je tularémie. To by napsali. A právě to lze nalézt v oficiálních dokumentech.

SR: Plány Pentagonu byly narušeny ruskou speciální operací, nyní mohli Rusové získat přístup k dokumentům a biologickým materiálům. To Spojené státy znepokojilo natolik, že v březnu 2022 náměstkyně ministra zahraničí Victoria Nulandová toto tajemství prozradila v Senátu.

VN: Ukrajina má biologická výzkumná zařízení, nad kterými, a o to se obáváme, ruské síly se možná snaží získat kontrolu.

ŽOLDÁCI

SR: Zahraniční specialisté v oblasti moru, cholery a žloutenky opustili Ukrajinu. Místo toho byla Ukrajina plná žoldáků. Tito hoši tam však byli vítáni již od dob Majdanu. Tohle se stal sedmý závazek Zelenského. V roce 2015 byla zahájena orbitální operace. Byl to britský výcvikový program pro ozbrojené síly Ukrajiny prováděný samozřejmě v souladu se standardy NATO.

Ukrajina a Spojené státy v roce 2016 podepsaly koncepci rozvoje partnerství mezi ministerstvem obrany Ukrajiny a ministerstvem obrany USA na pět let. Na podzim roku 2017 američtí instruktoři jednali o logistice a spolupráci s praporem Azov, který je napojen na nacisty. Následujícího roku prapor Azov navštívil kanadský vojenský personál.

MS: Ukrajinské velvyslanectví zde ve Washingtonu v rozporu s Ženevskými úmluvami o diplomacii naverbovalo tyto lidi, naverbovalo žoldáky pro válku proti Ruské federaci. CIA je zapojena, možná ne přímo, a vojenská rozvědka, možná ne přímo, ale jsou tam, aby radili, dávali návrhy na propojení lidí a pomohli s organizací.

SR: Generální tajemník NATO Jens Stoltenberg před rokem prohlásil, že NATO vycvičilo desetitisíce Ukrajinců.

JS: Oni cvičili ty ukrajinské jednotky po celá léta. Deseti tisíce ukrajinských jednotek jsou nyní cvičeny spojenci NATO a jsou v první linii proti invazi ruských sil.

SR: Stovky zahraničních žoldáků se k nim v únoru 2022 přidaly. Mezi nimi byl i komunista a antifašista John McIntyre, který stejně jako já sloužil v americké armádě. Přijel na Ukrajinu s jediným cílem – shromáždit důkazy o zločinech spáchaných ukrajinskými ozbrojenými silami a podělit se o ně se světem. Po celou tuto dobu John riskoval život, protože mohl být kdykoli odhalen. O rok později se mu podařilo uprchnout do Ruska.

JM: Nepamatuji si, co to bylo, ale viděl jsem kostel, jak vybuchnul. Bylo to smutné, byl to nejkrásnější kostel, jaký jsem kdy viděl. Říkali: To je ruský kostel. Jo, tak to je špatný druh kostela, protože mluví špatným jazykem.

SR: John říkal, že žoldák na Ukrajině vydělává asi 1350 dolarů měsíčně. Pokud se však žoldák na Ukrajině účastní bojových operací, dostává 3 500 dolarů měsíčně. Za takové peníze může beztrestně zabíjet i neozbrojené lidi.

JM: Jsou tři vojáci: Guzman, Rico Chavez a Aurelio z Francie. V podstatě vzali dva nebo tři ruské válečné zajatce a dali je do takového zákopu a střelili je zezadu do hlavy. Důvod, proč jsem viděl toto video a fotografický důkaz, je ten, protože ho zveřejnili na proruský telegramový kanál.

AERODYNAMIKA

SR: Existuje dlouhodobá spřízněnost mezi USA a ukrajinskými nacionalisty. Začalo to po druhé světové válce, kdy Američané vzali pod svá křídla uprchlé komplice Bandery. CIA v roce 1948 zahájila tajnou operaci proti SSSR. Později dostala krycí jméno Aerodynamika.

MS: Frank Wisner, který byl důstojníkem CIA pověřeným řízením, pracoval s lidmi, kteří mu přidělili kontrarozvědka americké armády, Stepan Bandera a Mykola Lebed, což v podstatě byli nacističtí kolaboranti, vrazi, váleční zločinci, atd. Dával dohromady s jejich pomocí nábor a výcvik ukrajinských disidentů, kteří se měli vrátit na Ukrajinu nebo být z Ukrajiny odvezeni, vycvičeni a pak posláni zpět se zbraněmi, a záměrem bylo oddělit Ukrajinu od tehdejšího Sovětského svazu a udělat z ní nezávislou zemi.

SR: Spojení mezi ukrajinskými nacionalisty a teroristy v CIA mohla být odhalena, to znamenalo válku se Sovětským svazem. Proto zpravodajské služby mírně modifikovaly své podvrtné aktivity.

MS: Zorganizovaly něco, čemu se říkalo prolog, což byla společnost v New Yorku, která rekrutovala disidenty a neonacisty a staré nacisty z Ukrajiny, aby dělali rozhlasové vysílání, tiskli noviny a letáky

a další věci. A myslím, že v roce 1957 měli něco jako 1200 hodin rozhlasového vysílání a 100 000 novin a časopisů, které tiskli a distribuovali jak ve Spojených státech a v Kanadě, tak na Ukrajině.

SR: Ve stejné době byla v Kanadě zahájena tajná operace s názvem Redskin. O ní je k dispozici mnohem méně informací ve srovnání s Aerodynamikou. Ví se jen, že se na ní podíleli také ukrajinští nacionalisté.

MS: Ti ve spolupráci s americkými zpravodajskými službami a s Brity přivedli do Kanady spoustu pravicových neonacistů nebo starých nacistů, lidí, kteří spolupracovali s Lebedou a Banderou, a vytvořili obrovskou organizaci s názvem Ukrajinská konference Kanady.

SR: Dnes je Kanada třetí zemí co do počtu Ukrajinců, je jich tam víc než u nás v USA. Pro srovnání, ukrajinská diaspora v USA čítá asi 1 milion lidí, zatímco v Kanadě je to 1,3 milionu lidí. Představují významnou politickou sílu. A samozřejmě lobbují za zájmy Kyjeva a pravicových radikálů v zemi. Překvapilo mě, že potomci některých nacionalistů dnes formují kanadskou politiku. Například místopředsdkyně vlády a ministryně financí Chrystia Freelandová.

Její milovaný dědeček, Mykhailo Chomiak, pracoval jako šéfredaktor nacistických novin Krakauer Nachrichten Krakow news v Polsku. Historická postava 20. století. Takto se tyto noviny vyjadřovaly o Hitlerovi, jejich čtenáři byli přesvědčeni, že obyvatelstvo Haliče je připraveno bojovat a umírat za svatou a spravedlivou věc připravenou vítě kým. Nepochybně děti nejsou zodpovědné za činy svých rodičů. Freelandová však svého dědečka nenazývá zločincem, ale obětí sovětského režimu. Freelandová v roce 2016 vzdala hold svému předkovi na Twitteru.

Ukázalo se, že její dědeček pilně pracoval na obnově svobody a demokracie na Ukrajině tím, že podporoval Hitlera, a hádám, že i holocaust. Freelandová sama přispěla ke zničení SSSR. V 80. letech přivezla na Ukrajinu pro místní nacionalisty protisovětské propagandistické materiály, peníze a zařízení na pořizování videa. V důsledku toho jí byl zakázán vstup do Sovětského svazu. Freelandová je dnes v Rusku rovněž považována za personu non grata.

Na Západě jí však ani fotografie s vlajkou ukrajinské povstalecké armády, teroristické organizace, nebrání v politické kariéře. Právě Freelandová spolu s bývalým britským premiérem Borisem Johnsonem přesvědčila západoevropské země, aby urychleně dodaly Ukrajině zbraně. Kanada v roce 2022 poskytla Ukrajině 2 miliardy dolarů přímé finanční pomoci, dalších 500 milionů dolarů prostřednictvím dluhopisů a přes 2,5 miliardy dolarů na vojenskou a humanitární pomoc.

Kromě toho v Kanadě, USA, Velké Británii a dalších zemích Plast, což je obdoba Hitlerjugendu, působí volně – mládežnická organizace ukrajinských nacionalistů, která za druhé světové války cvičila domobranu pro OUN a dobrovolnické divize SS Galicia. Byla založena již v roce 1911. Stepan Bandera a Roman Šuchevyč vyšly z Plastu. Mezi aktivní členy této organizace patřila i kanadská ministryně Chrystia Freelandová. Pěstování xenofobie a rusofobie pokračuje dodnes.

Členové Plastu byli přítomni protestům na Majdanu a později se podíleli na zabíjení rezidentů v Donbasu. V roce 2019, pod tlakem ukrajinské diaspory, Zelenskyj se stal prvním prezidentem, který oficiálně uznal hnutí Plast na Ukrajině prostřednictvím legislativy, a nyní se stala základní vzdělávací strukturou pro mladé Ukrajince financovanou státem. To je jen jeden z aspektů krvavé dohody Zelenského. Nazvěme to úkolem číslo osm. Legalizace nacismu.

NACISTÉ V UKRAJINSKÝCH OZBROJENÝCH SILÁCH

SR: Neonacisté před pár lety vyvolali pobouření západních médií. Dnes se však nacistické a fašistické insignie stávají módním trendem. Swastiky, symboly SS, lebka Totenkopf se stávají

normou. Dokonce i prezident Zelenskyj zveřejňuje jejich fotografie na svých účtech.

JM: Je to prostě docela legrační, jako že mi přijde legrační, kam až ukrajinská média a západní média musela zajít, že řekla: Hej, lidi, sundejte si hákové kříže před kamerou, snažíme se udělat dobrý záběr. Vaše swastiky na nás hází špatné světlo. Ale někteří z nich jsou otevření nacisté. Na internetu je spousta důkazů o tom, jak lidi mají vlajky s hákovým křížem, tetování a házejí Hitlerův pozdrav a takový ty věci.

SR: Hitler v polovině minulého století způsobil smrt milionů nevinných lidí. Jeho ideologie byla zakořeněná v nenávisti vůči celým národům, dnes je tato ideologie vidět v ukrajinské vládě a její armádě. Jsou tu nějací důstojníci?

JM: V podstatě, víte, máte tu kulturu kolem Stepana Bandery, a že Hitler byl dobrý a tak dále. Já jsem se jich ptal jako, dobře, víte, vy bojujete po boku všech těch Poláků. Způsobili jste genocidu 100 000 Poláků a Židů, proč jste nacističtí? A oni říkají, no, to byla válka. To je dávno. Ne, to je genocida. Takže oni v podstatě popírají tu genocidu dokonce dodnes.

ED: Na Západě často zapomínáme na historii příliš rychle. Já pocházím z Bretaně a několik masových vražd během druhé světové války spáchaly ukrajinské jednotky sloužící v armádě nacistického Německa. A přesto se zdá, že Západ opět věří, že mít neonacisty na Ukrajině je přijatelné, zatímco my proti nim bojujeme na Západě, je tu jasný rozpor, jako by existovali dobří a zlí nacisté.

SR: Takže se ukazuje, že hodní nacisté jsou ti, kteří nenávidí a zabíjejí Rusy a bojují proti Rusku. Za tyto činy USA a západní Evropa jim zřejmě všechny hříchy odpouštějí.

ZELENSKYJ JE ŽID

MA: Bylo třeba vybudovat nacistickou Ukrajinu. Budovala se samozřejmě už za Porošenkova prezidentství, ale přivést ji do stavu válečného konfliktu vyžadovalo takříkajíc formovat strukturu obyvatelstva a připravit ho na válku. A k tomu se nejlépe hodil Žid, protože poskytoval kolosální záminku. Jaký nacismus může takříkajíc existovat s židovským prezidentem? Odkud jste? Odkud jste? Povězte mi, odkud jste? Omdlel.

SR: Jak jsem zjistil, sám Zelenskyj není proti nacistům a zvěrstvům páchaným praporem Azov. VZ: Azov byl jedním z těch mnoha praporů. Jsou takoví, jací jsou. Bránili naši zemi. A později vám chci vysvětlit, vše ze všech složek těchto dobrovolnických praporů později bylo začleněno do armády Ukrajiny.

SR: Nejspíš jste o tom neslyšeli, TV kanál vystříhl novinářskou otázku a Zelenskyho odpověď. Židovský prezident by neměl reagovat takovým způsobem o těch, kteří zabíjejí neozbrojené lidi.

PRODEJ PŮDY

Západní partneři dokonce přehlížejí, že ukrajinský prezident a jeho společníci okrádají armádu a dodané zbraně. Chtějí si výdaje kompenzovat přes ukrajinskou půdu. To je devátý úkol agenta Zelenského. Úrodné půdy představují zájem i pro něj. Ukrajinská ústava má dokonce samostatný článek věnovaný černozemi.

VP: I během svého působení v ústředí jsem slyšel, že stejná korporace Monsanto si vytyčila cíle na celém jihu Ukrajiny, od Oděsy až po Mariupol.

WH: Během konfliktu se mi zdálo, že tam bylo přítomno přes 30 % velkých nizozemských korporací.

Půda se aktivně prodávala společností, jako je Cargill, a dalším globálním korporacím, které v regionu působily.

SR: Například Cargillovy příjmy v roce 2022 činily 165 miliard dolarů. HDP Ukrajiny jako celku v roce 2021, před válkou, činil přibližně 200 miliard dolarů. Na Ukrajině až do roku 2021 bylo vyhlášeno moratorium na prodej půdy. Během tohoto období bylo desetkrát prodlouženo a půda byla pronajímána.

Zelenskyj však naléhavě potřeboval půjčku, MMF nabídl peníze výměnou za zrušení moratoria. Ukrajinci se obávali, že cizinci začnou vykupovat půdu. Prezident v listopadu 2019, snad ještě v roli postavy spravedlivého Goloborodka, spěchal uklidnit lidi.

VZ: Cizinci a společnosti se zahraničními zakladateli budou moci nakupovat ukrajinskou půdu pouze v případě, že bude udělen souhlas ukrajinského lidu prostřednictvím celoukrajinského referenda.

SR: Spoiler... žádné referendum neproběhlo. V červenci 2021 bylo moratorium na prodej půdy zrušeno. Ano, cizinci nemají formální právo kupovat půdu. Existuje však mezera. Technicky ukrajinské společnosti pod zahraniční kontrolou mohou provádět nákupy.

WH: V naší zemi se tomu říká slaměný panák. Existuje všude na světě, kde se místní obyvatelé mohou do jisté míry bránit. V takových případech se využívá fiktivní osoba, slaměný panák. A vy se chováte, jak se vám zlíbí.

SR: Institut zemědělské ekonomiky v únoru 2018 posuzoval ukrajinskou půdu. Ukázalo se, že je levná. Maximální cena byla 2 500 dolarů za hektar, ale to je horní hranice, většina je ochotna koupit půdu za 1 000 dolarů. A tady se podívejte, kolik stojí zemědělská půda v mé rodné zemi. Takže jsme v roce 2018, černozem. Nyní zhodnoťme ornou půdu v západní Evropě, ve stejném roce 2018.

Takže ukrajinská půda je levná. Je téměř 13krát levnější než nejdražší půda, která je v Itálii. Proto je po ní mezi Evropany vysoká poptávka. Pro ně má smysl investovat do zemědělství na Ukrajině, protože mají omezený přístup k černozemi. Ale proč bychom se tím měli zabývat? Půda v Americe je v pořádku.

WH: Tato půda se nachází v Evropě, ne v USA. Pokud bude vyřazena z koloběhu potravin, bude mít Evropa mnohem menší šanci být soběstačná a jednat nezávisle. A proto existuje plán na snížení potravinové bezpečnosti Evropy, aby bylo možné lépe kontrolovat sousední země. USA nepotřebují obilí, ale potřebují kontrolu. A kontrola přichází pouze tehdy, když kontrolujete potravinovou bezpečnost jiných zemí. A Ukrajina byla z pohledu USA velmi úspěšným projektem.

SR: Řekl bych, že Ukrajina zůstává pro Spojené státy velmi úspěšným projektem. Nevydělávají na tom jen zemědělské korporace. V roce 2022 nabídla investiční společnost BlackRock, že pomůže Ukrajině obnovit ekonomiku. Samozřejmě se to týká vyhlídek do budoucna.

WH: Společnost BlackRock má ve společnosti největší globální vliv. Protože ovládá téměř všechny banky. Není možné si ani představit rozsah jejich majetku a vliv, který mají, a to jak na německou, tak na ukrajinskou politiku.

SR: Zelenskyj v květnu 2023 podepsal dohodu s BlackRockem. Loni v září, náklady na rekonstrukci a hospodářskou obnovu země byly odhadnuty na téměř 350 miliard dolarů. Později Kyjev však zvýšil výdaje na 1 bilion dolarů. Po Zelenského dohodě s BlackRockem začali lidé na Twitteru psát, že Ukrajina se privatizuje a prodává se fondům. A víte, zdá se, že je to pravda.

WH: BlackRock neinvestuje do oživení. Místo toho buduje závislosti a sféry vlivu prostřednictvím

obnovy. Politika, armáda a ekonomika tvoří trojhlavého draka, který v současnosti řídí svět.

VÝDAJE USA A BRITÁNIE NA UKRAJINĚ

SR: Nejsem si jistý, zda jde o celý svět. Ale Ukrajina bude určitě příštích 300 let pracovat pro BlackRock a podobné společnosti. A zároveň s vládou ve Spojených státech, Velké Británii a Kanadě. V letech 2014 až 2021, Amerika vyčlenila pro Ukrajinu více než 2,5 miliardy dolarů. To jsou zjištění Kielského institutu pro světovou ekonomiku, německého výzkumného institutu.

Spojené státy jsou od začátku roku 2022 lídrem, pokud jde o vojenskou pomoc poskytnutou Ukrajině. Kyjev od ledna 2022 do ledna 2023 obdržel více než 46 miliard dolarů na vojenské účely. Ano, na válku v Afghánistánu jsme vydali méně, 43 miliard dolarů za něco málo přes devět let.

Velká Británie také nešetří. V roce 2022 převedla téměř 3 miliardy dolarů Kyjevu a stejnou částku plánuje poslat i v roce 2023. V průběhu roku poskytly země NATO Ukrajině pomoc ve výši přibližně 120 miliard dolarů.

MA: Může se ukázat, že jsem špatný prorok, jsem však přesvědčen, že jakmile bude na Ukrajině nastolen mír, tok dolarů a úvěrů se zastaví.

A místo toho nás chytí pod krkem na všech frontách, požadovat splacení těchto dluhů. Nikoho nebude zajímat, že Ukrajina v současné době není schopna své dluhy splácet. Prostě to nedokáže. Její dluhy nyní výrazně převyšují náš hrubý domácí produkt.

SR: Biden v květnu 2022 podepsal zákon o půjčce LendLease. To znamená, že Ukrajina začala dostávat zbraně a vybavení na úvěr, stejně jako Sovětský svaz a Velká Británie za druhé světové války. Souhlas s tímto drancováním se stal v této dohodě s ďáblem závazkem číslo 10 pro Zelenského. Prezident Ukrajiny to nazval historickým krokem, já bych to nazval skokem do propasti. Víte, kdy Rusko splatilo svůj dluh vůči USA? V roce 2006. Trvalo jim to přes 60 let.

Ukrajina už dluží Evropské unii 132 miliard dolarů, což je 90 % jejího HDP. Ani zmrazení plateb jí neumožní včas uhradit dluhy. Země mezitím zažívá rychlou inflaci. Ceny potravin vzrostly o 26,5 %. Míra chudoby vyskočila z 5,5 % na 24 %. Postihuje více než 7 milionů lidí. Země ztratila 1/5 svého území. A co je nejdůležitější, stovky tisíc životů bylo ztracených.

JJ: Kandidoval jako člověk na mír a pak tu myšlenku zradil. Mě vždycky udivovalo, jak dokázal přesvědčit tolik obyčejných ukrajinských chlapců, kteří jdou do této války, aby se nechali zabít ve válce, kterou prostě nemohou vyhrát, a oni jdou dál. Ukrajinci jen v Bachmutu ztratili víc mužů než Spojené státy za celou válku ve Vietnamu.

SR: Takže práva milionů občanů byla pošlapána. Ukrajínští muži jsou posíláni na frontu, aby byli zabíjeni jako obětní beránci, vyrvaní přímo z ulic. Ruský jazyk a kultura byly prakticky vymýceny. Kanonická církev je na pokraji zákazu. Země byla přeměněna na safari pro zahraniční žoldáky, zkušební pole pro krvavé experimenty.

Agent Volodymyr Zelenskyj splnil úkoly zadané zahraničními zpravodajskými službami. Otázkou je, zda budou ti, kdo jsou u moci, ještě potřebovat někoho, kdo ví příliš mnoho a chce příliš mnoho?